РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

(МУЕЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РДЙОН)
АдминистрАция муЕзЕрского муниципАльного рАйонд

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 25 марта 2022 года

Об обеспечении безопасности людей на
водоемах Муезерского муниципitльного
района в весенне-летний период 2022
года

Ng 53

В соответствии со статьями 6,27,41 Водного кодекса Российской Федерации,
подпунктом 24 пункта 1 статьи 15 ФедерtLпьного закона от 06.10.2003 М 131-ФЗ (Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федорации)>,
в целях обеспечения безопасности людеЙ на водных объектах, охраны жизни,
Здоровья и предотвращения чрезвычайных сиryаций в период таяния льда,
разрушения ледового покрытия водных объектов, предупреждения несчастных
случаев, связанных с гибелью людей на водоемах расположенных на территории
Муезерского района в весенне-летний пери од 2022 года, обеспечения готовности сил
и средств к проведению спасательных операций:

1. Запретить с 18 апреля 2022 года выход |раждан и выезд
автомототранспортных средств, а также тракторов' снегоходов и Другого транспорто,
принадлежащего юридическим и физическим лицам, на лёд водных объектов,
расположенных на территории Муезерского муницип€Lпъного района.

2. Отделу по военно-мобилизационной работе, |ражданской обороне и
чРеЗВычаЙным ситуациям администрации Муезерского муниципzlльного раЙона
(да-шее - отдел по ВМР, ГО и ЧС) произвести корректировку Плана по
ВЗаиМоДеЙствию сил и средств, предназначенных для поиска и спасения людеЙ на
водоемах Муезерского муниципчlльного района.

3. Рекомендовать старшему государственному инспектору инспекторского
участка (п. Муезерский) центра ГИМС ГУ МЧС России по Республике Карелия
(да-гrее - ГИМС) (Новик А.В.) совместно с ОМВД России по Муезерскому району
(ДаЛее - ОМВД), усилить контроль за соблюдением правил обеспечениrI безопасности
|РаЖДаН на ВоДных объекгах и принятием надлежащих мер по недопущению выхода
и выезда населения на лед.

4. ОтделУ образования и по делам молодёжи администрации Муезерского
МУниципilльного района обеспечить проведение занятий, бесед в
Общеобрiвовательных учреждениях района по вопросу обеспечения безопасности
детеЙ в весенне-летниЙ период, с привлечением инспекторского состава ГИМС.

5. Администрации Муезерского муниципttлъного района совместно с
поселениями Муезерского муниципilльного раЙона, ОМВД, ГИМС :

5.1. организовать совместные рейды по проверке соблюдения правил поведения
на водоемах, в местах выхода любителей-рыболовов на лед;

5.2. оборуловатъ места массового выхода людей на лед наглядной агитацией
(аншлагами) о правилах поведения на водоемах.

6. Рекомендоватъ руководителям предприжий- организаций и учреждений,
независимо от организационно-правовых форм и формы собственности,
осуществляющих деятельность на территории Муезерского муниципального районао
провести разъяснительную рабоry среди работников по соблюдению мер
безопасности на воде, правилам окЕвания первой помощи пострадавшим на водных
объекгах.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжениrI возложить на отдел по
ВМР, ГО и ЧС администрации Муезерского муниципалъного района (Толкач П.М.).

8. Настоящее распоряжение подлежит рiвмещению на официапьном сайте
www.muezersky.ru.

Глава администрации
Муезерского муниципilльного А.В. Пашук

Ё#fu